УТВЕРЖДАЮ:

Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»,

председатель Комитета по развитию

предпринимательства в

муниципальных образованиях

________________ Гершман А.Л.

ПРОТОКОЛ №6

заседания Комитета по развитию предпринимательства в

 муниципальных образованиях

oт 18.05.2023г.

Форма проведения: Видеоконференцсвязь (Контур Talk)

Время проведения: с 10.00 до 11.00

Приглашенные: председатели региональных отделений,

исполнительные директора региональных отделений,

председатели комитетов региональных отделений,

руководители местных отделений,

участники канала Комитета в Телеграмм.

Всего в заседании Комитета приняло участи 30 человек (по списку согласно

Приложению 1).

Председательствующий: Гершман А. Л.

Секретарь: Горшков В. О.

Повестка заседания

1.О форуме «ОПОРЫ РОССИИ», приуроченном к празднованию Дня российского

предпринимательства (25-26 мая) и программе Школы председателей местных

отделений (в рамках 1-го дня форума).

Докладчик:

Гершман Аркадий Лазаревич – Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ»,

председатель Комитета по РП в МО

2. Дискуссия о ценности общественной организации

Докладчики:

Богданов Николай Михайлович – председатель Комитета по информационным

технологиям Пермского регионального отделения

Юрченко Андрей Александрович – председатель Ейского Местного отделения

Краснодарского краевого отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

Белобородов Борис Леонидович – председатель Амурского регионального

отделения «ОПОРЫ РОССИИ», заместитель председателя Комитета по РП в МО

Варюхин Дмитрий Александрович - председатель Комитета по средствам

технической и пожарной безопасности Краснодарского краевого отделения

В приветственном слове

Председатель Комитета Гершман Аркадий Лазаревич поблагодарил участников

Заседания за помощь в подготовке повестки форума и пригласил к открытой

дискуссии на площадке Школы председателей Местных отделений. В ходе встречи

сформулированы основные темы работы на секции: помощь в открытии Местных

отделений, рычаги, с помощью которых Местные отделения «ОПОРЫ РОССИИ»,

могут заинтересовать ОМСУ в сотрудничестве.

По первому вопросу повестки:

Слушали: Гершман А. Л.

Решили:

1. Максимально привлечь представителей предпринимательского сообщества из

муниципалитетов к работе Школы председателей Местных отделений в рамках

работы форума.

2. Сформировать программу Школы председателей Местных отделений для

работы на форуме, исходя из запроса предпринимателей из муниципальных

образований, в которых открыты или есть потребность в открытии Местных

отделений «ОПОРЫ РОССИИ».

По второму вопросу повестки:

Слушали: Богданова Н. М., Юрченко А. А., Белобородова Б. Л., Варюхина Д. А.

Решили:

1. В рамках работы Школы председателей Местных отделений транслировать

ценности принадлежности к общественной организации – крупнейшему

объединению малого и среднего бизнеса «ОПОРЕ РОССИИ».

2. Включить в повестку Школы обсуждение основных алгоритмов открытия и

функционирования Местных отделений и принципах сотрудничества бизнеса и

органов местного самоуправления.

Секретарь:                                                                 ________________  Горшков В.О.

Приложение 1

Список участников ВКС 18.05.2023

1. Атаджанова Лариса

2. Белобородов Борис

3. Беляева Светлана

4. БессоновАндрей

5. Богданов Николай

6. Варюхин Дмитрий

7. Вепринцева Юлия

8. Гершман Аркадий

9. Горшков Владимир

10. Глушкова Татьяна

11. Гусельников Олег

12. Егорова Наталья

13. Енщикова Нина

14. Железнова Татьяна

15. Караваев Александр

16. Комарова Светлана

17. Косицына Анна

18. Крамская Юлия

19. Нестеренко Максим

20. Плотников Андрей

21. Поспелов Егор

22. Реут Екатерина

23. Савина Светлана

24. Самарина Ирина

25. Сиротенко Андрей

26. Фефелов Владимир

27. Швалова Надежда

28. Юнкман Ирина

29. Юрченко Андрей

30. Яковлева Татьяна